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Z kalendarium Zarządu PTO 
wrzesień–październik 2021

Wybrano nowego Prezesa-Elekta Polskiego Towarzy-
stwa Onkologicznego
22 października 2021 r. odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgro-
madzenie Członków Polskiego Towarzystwa Onkologicznego, 
podczas którego wybrano nowego Przewodniczącego-Elekta. 
Jest nim prof. dr hab. n. med. Piotr Rutkowski.

Źródło:  www.pto.med.pl 

Podziękowania dla prof. Macieja Krzakowskiego
Prof. dr hab. n. med. Maciej Krzakowski, kierownik Kliniki Nowo-
tworów Płuca i Klatki Piersiowej Narodowego Instytutu Onko-
logii, podjął decyzję o rezygnacji z przewodniczenia Krajowej 
Radzie ds. Onkologii. Przewodniczącym rady został wraz z jej 
powołaniem w 2015 r. i pełnił tę funkcję nieprzerwanie przez 
6 ostatnich lat. 

Źródło: www.pib-nio.pl 

Prezes PTO został Przewodniczącym Krajowej Rady ds. 
Onkologii
Dr hab. n. med. Adam Maciejczyk został powołany przez Mini-
stra Zdrowia na stanowisko Przewodniczącego Krajowej Rady 
ds. Onkologii. Wcześniej funkcję tę sprawował przez 6 lat prof. 
dr hab. Maciej Krzakowski. Krajowa Rada ds. Onkologii jest 
organem opiniodawczo-doradczym przy Ministrze Zdrowia. 
Jej zadania obejmują monitorowanie realizacji Narodowej 
Strategii Onkologicznej na lata 2020–2030 oraz występowanie 
do Ministra Zdrowia z wnioskami dotyczącymi zapobiegania 
nowotworom oraz działań zwiększających efektywność opieki 
onkologicznej.

Źródło: www.pto.med.pl 

Znani onkolodzy odznaczeni przez PTO
Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Onkologicznego 
odznaczył czterech wybitnych polskich onkologów złotymi 
odznaczeniami Polskiego Towarzystwa Onkologicznego za 
zasługi dla polskiej onkologii. Odznaczenie to jest dowodem 
wielkiego uznania dla ich wieloletniej pracy i działalności. 
Laureaci to: prof. dr hab. Andrzej Kułakowski, prof. dr hab. 
Stanisław Góźdź, prof. dr hab. Bogusław Maciejewski oraz prof. 
dr hab. Marian Reinfuss.

Źródło: www.pto.med.pl 

Dolnośląskie Centrum Onkologii jako pierwszy szpital 
w Polsce uzyskało międzynarodową certyfikację iPAAC
Trzyletnie przygotowania usprawniły diagnostykę i zwięk-
szyły skuteczność leczenia onkologicznego pacjentów. DCO 
otrzymało Certyfikat Ogólny – jako Kompleksowe Centrum 
Onkologii oraz dwa Certyfikaty Szczegółowe – dla Centrum 
Leczenia Raka Jelita Grubego i Trzustki. iPAAC to inicjatywa do-
tycząca europejskiej Sieci Kompleksowej Opieki Onkologicznej, 
której podstawowym celem jest rozwinięcie innowacyjnego 
podejścia do współczesnych wyzwań zwalczania nowotwo-
rów. Projekt łączy 44 partnerów (ministerstwa zdrowia, eks-
perckie jednostki nominowane oraz jednostki współpracujące 
w dziedzinie zdrowia) z 24 krajów europejskich. Ich działania są 
koordynowane przez Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego 
ze Słowenii, a certyfikacją iPAAC zajmuje się Niemieckie Towa-
rzystwo Onkologiczne. DCO jako pierwszy ośrodek w Polsce 
podjęło starania o certyfikat iPAAC i przez trzy lata pracowało 
nad poprawą procedur i jakości leczenia pacjentów.

Źródło: www.pto.med.pl 

Wywiady i artykuły
Co zajmuje światową i polską onkologię w 2021 r.: do-
niesienia z kongresów PTOK, ASCO i ESMO
Możliwości uzyskania lepszego rokowania chorych na  no-
wotwory należy szukać przede wszystkim w  zespołowym 
postępowaniu wielospecjalistycznym – wskazuje prof. Maciej 
Krzakowski. Po pierwsze, należy identyfikować czynniki pre-
dykcyjne korzyści terapeutycznych i wskazywać grupy chorych 
z największymi szansami odpowiedzi na leczenie. Znaczenie 
predykcyjne mogą mieć czynniki genetyczne lub molekularne 
oraz uwarunkowania kliniczne. Drugi kierunek polega na umie-
jętnym łączeniu nowoczesnych metod leczenia systemowego 
z postępowaniem chirurgicznym lub radioterapią o założeniu 
radykalnym.

Źródło: Puls Medycyny 

Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-
-Curie – PIB Oddział w Krakowie obchodzi 70-lecie po-
wstania
Początki placówki sięgają marca 1951 r., kiedy na mocy rozpo-
rządzenia Rady Ministrów utworzono Instytut Onkologiczny 
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im. Marii Skłodowskiej-Curie, którego celem była działalność 
naukowo-badawcza. Było to 30 lat po tym, jak Maria Skłodow-
ska-Curie otrzymała po raz drugi Nagrodę Nobla w dziedzinie 
chemii za odkrycie polonu i radu oraz za zbadanie metalicz-
nego radu i jego związków chemicznych. 

Źródło: https://naukawpolsce.pap.pl/ 

Liderzy Zmian w Ochronie Zdrowia
Tytuł Lidera Zmian otrzymało m.in. Dolnośląskie Centrum On-
kologii we Wrocławiu za opracowanie i wdrożenie standardów 
leczenia pacjentów onkologicznych. Ministerstwo Zdrowia 
pracuje nad Krajową Siecią Onkologiczną, a wrocławskie cen-
trum brało udział w pilotażu, który miał pomóc wypracować 
rozwiązania, które będą stosowane w całym kraju.

Źródło: Prawo.pl

Jak zbudować efektywny system zarządzania jakością 
w ochronie zdrowia – doświadczenia polskiej onkologii
Wprowadzenie jakości do systemu, gdzie jest jeszcze obecnie 
szereg dodatkowych problemów związanych z pandemią, to 
oczywiście jest duże wyzwanie. Z drugiej strony nie mamy wyj-
ścia, musimy dbać o jakość dla pacjenta, ale także dzięki temu 
będziemy w stanie przyciągnąć nowych lekarzy i pielęgniarki 
do pracy w Polsce. Za poprawą jakości pracy idzie poprawa 
jakości usługi medycznej. (…) Tylko poprzez poprawę orga-
nizacji możemy się odpowiednio przygotować na racjonalne 
wydatkowanie dodatkowych środków, których bezwzględnie 
onkologia potrzebuje. Jestem za porządkowaniem systemu, 
nawet jeśli początkowo będzie to sprawiało pewne trudności. 
(…) Korzyści dla pacjentów jest bardzo dużo, wymieniając 
tylko kilka, jak szybsza możliwość umówienia się na wizytę, 
lepsza komunikacja, krótsze terminy oczekiwania na wyniki 
badań, rosnąca dokładność w realizacji diagnostyki – np. dzięki 
wprowadzeniu checklist z badaniami, które koniecznie muszą 
być wykonane przed podjęciem decyzji terapeutycznej. Jakość 
wymaga stałego monitorowania, nowoczesnych technologii, 
cały czas trzeba szkolić się i poprawiać.

Źródło: medicalpress.pl 

Konferencje i wydarzenia z udziałem członków 
Zarządu Głównego PTO 
• W dniach 2–4.09.2021 odbył się w Poznaniu XXVII Zjazd 

Polskiego Towarzystwa Chirurgii Onkologicznej, w którym 

udział wzięli członkowie Zarządu Głównego PTO. Pod-
czas ceremonii otwarcia głos zabrał Przewodniczący PTO, 
dr hab. Adam Maciejczyk. 

• W dniach 7–9.09.2021 miało miejsce Forum Ochrony 
Zdrowia w ramach XXX Forum Ekonomicznego w Kar-
paczu. W panelu Onkologia – profilaktyka, diagnostyka, 
terapia wziął udział Przewodniczący PTO, dr hab. Adam 
Maciejczyk. Podkreślił, że największym wyzwaniem jest 
zapewnienie pacjentom dostępu do dobrej jakościowo 
opieki onkologicznej.

• 17.09.2021 European Academy of Clinical Leadership zor-
ganizowała webinar Clinical Leadership in Europe. Wzięli 
w nim udział członkowie Zarządu Głównego PTO.

• 22.09.2021 odbyła się ogólnopolska konferencja Zmiany 
w Ochronie Zdrowia Transformacja systemu – jakość i bez-
pieczeństwo zorganizowana przez Wolters Kluwer Polska 
oraz Instytut Zarządzania w Ochronie Zdrowia Uczelni 
Łazarskiego. W dyskusji o transformacji w kierunku value 
based healthcare (VBHC) wziął udział Przewodniczący PTO, 
dr hab. Adam Maciejczyk.

• 9.10.2021 odbyła się konferencja Warsaw Skin Cancer. Prze-
wodniczącym Komitetu Naukowego i Organizacyjnego był 
prof. dr hab. n. med. Piotr Rutkowski. 

• 18.10.2021 r. odbyło się XVII Forum Rynku Zdrowia, w ra-
mach którego zorganizowano panel Onkologia – sieć pro-
blemów do rozwiązania z udziałem Przewodniczącego PTO, 
dr. hab. Adama Maciejczyka.

• W dniach 20–23.10.2021 miał miejsce V Kongres Onko-
logii Polskiej zorganizowany przez Polskie Towarzystwo 
Onkologiczne. 

• 25.10.2021 odbył się kongres Zdrowie Polaków 2021. Wy-
kład Reforma opieki onkologicznej – założenia Krajowej Sieci 
Onkologicznej wygłosił Przewodniczący PTO, dr hab. Adam 
Maciejczyk.

• 27.10.2021 zorganizowano VII posiedzenie Komitetu 
Sterującego do spraw monitorowania programu pilota-
żowego opieki nad świadczeniobiorcą w ramach sieci 
onkologicznej.

• 29.10.2021 odbyło się pierwsze posiedzenie Krajowej Rady 
ds. Onkologii z nowym Przewodniczącym. Tematem po-
siedzenia była Krajowa Sieć Onkologiczna. 
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